РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНДЫБАШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА МУНДЫБАШ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.11.2009 г.   №   14/п

п.Мундыбаш

О списании признанных безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пенями штрафам по земельному налогу по

Мундыбашскому городскому поселению

В соответствии со статьей 59 Налогового кодекса Российской Федерации и во исполнение пункта 7 Постановления Правительства Российской Федерации от 12.02.2001г. № 100 «О порядке признания безнадежными к взысканию и списанию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по федеральным налолгам и сборам, а также задолженности по страховым взносам в государственные социальные внебюджетные фонды, начисленным пеням и штрафам», на основании представленных Инспекцией ФНС России по г.Таштаголу документов на признание безнадежной к взысканию и списанию задолженности по земельному налогу, числящуюся за физическими лицами по состоянию на 01.01.2006г., взыскание которой невозможно в силу отсутствия возможности установления правообладателей и документов, удостоверяющих право собственности, владения и пользования земельным участком, руководствуясь Уставом Мундыбашского городского поселения, Администрация п.Мундыбаш

Постановила:

1. Признать безнадежной и списать имеющуюся задолженность по земельному налогу с физических лиц согласно представленного списка на общую сумму 342942,40 руб. (триста сорок две тысячи девятьсот сорок два рубля срок копеек)

2. Настоящее постановление направить в ИФНС России по г.Таштаголу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания

Глава п.Мундыбаш                                      С.В. Федорко